UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-STNMT Tây Ninh, ngày       tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Ngành Tài nguyên

và Môi trường Tây Ninh

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Quyết định số 2124/QĐ-BTNMT ngày 01/8/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất

đai thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Quyết định số 1576/QĐ-UBND ngày 22/8/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh công bố

Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của

Ngành Tài nguyên và Môi trường Tây Ninh;

Sở Tài nguyên và Môi trường đã tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành

Quyết định số 2045/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 công bố quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành

Tài nguyên và Môi trường thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Tuy nhiên, qua

tiếp thu ý kiến góp ý của UBND cấp huyện và rà soát lại quy định tại khoản 5

Điều 227 Luật Đất đai 2024, Sở Tài nguyên và Môi trường kính trình Chủ tịch

UBND tỉnh điều chỉnh lại quy trình nội bộ giải quyết 04 thủ tục hành chính lĩnh

vực đất đai (liên quan đến chuyển mục đích sử dụng đất, gồm: cấp tỉnh 01 thủ tục,

cấp huyện 02 thủ tục) thuộc thẩm quyền giải quyết của Ngành Tài nguyên và Môi

trường Tây Ninh. Các thủ tục hành chính còn lại vẫn giữ nguyên theo Quyết định

số 2045/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

(Kèm theo dự thảo Quyết định và quy trình nội bộ)

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VPS.

		2025-01-22T01:47:51+0000
	Not specified

		2025-01-22T03:51:04+0000
	Not specified

		2025-01-22T03:51:06+0000
	Not specified

		2025-01-22T03:51:07+0000
	Not specified